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mieniu 1 ,5  m był wybrany i nie stwierdzono w nim obecności żadnego 
pochówka. Jedynie w dwóch m iejscach, luźno w piasku, m iędzy kam ie
niam i natrafiono na nieliczne ułamki ceram iki i  przepalone kości ludzkie. 
Podstawę kurhanu stanowiły dwa kręgi koncentryczne zbudowane ze 
śc iś le  do siebie przylegających kamieni. Krąg zewnętrzny posiadał 
średn icę  7, 50 m , krąg wewnętrzny· '■ o średnicy 5,50 m zbudowany był
z kilku warstw  kamieni i  dochodził do wysokości 90 cm.
Badania pozwoliły na poczynienie dalszych obserw acji odnośnie do kon
strukcji kurhanów łużyckich w Si emirowi с ach.

M ateriały przechowywane są  w Muzeum Archeologicznym 
w Gdańsku.

Badania zakończono.

STARA, gm. Aleksandrów Muzeum Okręgowe
woj. piotrkowskie w Piotrkowie Trybu-
Stanowisko 2 n a ls kim

Badania prowadzili m gr M arcin Gąsior i  m gr 
M irosław Szukała. Finansował WKZ w Piotrkow ie. 
Drugi sezon badań. Cm entarzysko kultury łużyc
kiej z IV/V okresu epoki brązu*

Stanowisko położone je s t w centralnej części wsi S ta ra , na te re 
nie posesji J . Dziem bora i S. K rężla. J e s t  to cm entarzysko z grobam i 
ciałopalnymi i płaskim i. Odkryto 23 /łącznie 28/ groby popielnicowe, 
jednostkowe* Wyposażenie grobów: nieliczne ozdoby z drutu brązowego* 
typu sp ira le , kółka* Wyroby brązowe nie charakterystyczne. Po pie ln ice-  
typowe wazy o cechach zbliżonych do ceram iki grup środkowo polskiej 
i  gór no ślą  s ko «mało polskiej kultury łużyckiej. Cm entarzysko datowane 
je s t na podstawie ceram iki na przełom IV i V okresu  epoki brązu. 
Zaliczenie do jednostki kulturowej niemożliwe ze względu na skrom ną ilość 
m ateriałów .

Teren cm entarzyska jes t silnie zniszczony.
M ateriały po opracowaniu złożone będą w Muzeum Okręgowym 

w Piotrkowie Trybunalskim ,
Badania ukończono,

STAWY, gm. Imielno patrz
woj. kieleckie wczesne średniowiecze

»
ŚWIĄTNIKI, gm. Sobótka Muzęum Slężańakle
woj. wrocławskie w Sobótce

Oddział Muzeum A rcheo
logicznego we Wrocławiu



71

Badania prowadziły m gr M aria Górecka i m gr 
E lżbieta Noworyta. Finansowało Muzeum A rcheo
logiczne we Wrocławiu, Pierw szy sezon badań. 
Cm entarzysko szkieletowe 1 ciałopalne, osada 
z II-IV okresu  epoki brązu.

Stanowisko znajduje się  800 m na północ od północnego zachodu 
kra Аса wsi ijwiątniki, na niewielkim wzniesieniu w pobliżu rzeczk i Potok 
Sulist rowie ki, w m iejscu wznoazeniâ Zakładu Uzdatniania Wody dla 
m iasta  Sobótki. W sierpniu 1978 roku podczas niwelowania terenu  pod 
budowę Zakładu natrafiono na groby ciałopalne i szkieletowe z II-IV okresu 
epoki brązu, bogato wyposażone w ceram ikę 1 prawdopodobnie m etale,
W związku z tym , że nie odrazu powiadomiono o znale zi в ku, już w czasie 
interw encji archeologicznej stwierdzono całkowite zniszczenie stanowiska 
na obszarze objętym budową, a według re lâ c ji robotników znaczna część
ceram iki i wszystkie Wyroby metalowe dostały s ię  w ręc e  prywatne. Mimo
podjętych s ta rań  m ateriałów  tych nie odzyskano,

W dniach od 1, VIII. do 5. VIII. 1978 r ,  przeprowadzono prace r a 
towniczo -zabezpieczające, w wyniku których uzyskano dodatkowe 4 obiekty 
osadnicze.

TARGOWISKO, gm, Kłaj patrz
woj, krakowskie neolit

TRZCIEL 
woj. gorzowskie 
Stanowisko 4

Badania prowadziła m gr Helena JCaspereka* Finan
sował WKZ w Gorzowie Wlkp. Pierw szy sezon 
badań. Cmentarzysko ciałopalne kultury łużyckiej 
z III/IV okresu epoki brązu i kultury przew orskiej 
z okresu wpływów rzym skich.

Stanowisko położone je s t w zachodniej części m iasta , na teren ie  
budowy bloków m ieszkalnych około 200 m na południowy-zachód od skrzy» 
żowania ul. Arm ii Czerwonej z drogą prowadzącą do miejscowego O środ- 
ka Zdrowia,

, 2W trakc ie  prac ratowniczych przebadano obszar 150 m , w obrębie 
którego odkryto i wy eksplorowano 20 obiektów archeologicznych, w tym 13 
grobów i 7 jam z zaw artością spalenizny i nielicznych fragmentów ceram iki. 
We wschodniej części stanowiska odkryto 5 grobów. Jeden z  nich oznaczo
ny dwoma kamieniami nie zaw ierał kości /keno taf/. W oparciu o m ateria ł 
ceram iczny, charakterystyczny dla zachodnio-wielkopolskiej grupy kultury

Muzeum Regionalne 
w M iędzyrzeczu Wielko« 
polskim


